２０２５年２月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤ

Ｇｓ私募債「つながるこころ」』（２月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおり

お知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さま

が私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・

寄付が行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとな

っています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づ

くりや地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

２月２５日発行分 銀行保証付私募債（合計：３件 ２５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社中濃

義村 晃 岐阜県可児市坂戸７９番地の２

建設業・不動産業 １００ ５

岐阜県立可児工業高等学校

株式会社

ディーエムシー

宮田 晴弘 愛知県丹羽郡大口町上小口 2 丁目１４０番地の４

ワイヤーロープ製造業 ５０ ７

調整中

安田電業株式会社

安田 一生 愛知県犬山市大字犬山字東山下９番地３

電気設備工事業 １００ ３

犬山市立犬山中学校

発行企業の概要

発行企業名 株式会社中濃 http://chuno.co.jp

所在地 岐阜県可児市坂戸７９番地の２

代表者 義村 晃

事業内容 建設業・不動産業

資本金 ２０百万円

年商 １，３６９百万円（２０２４年８月期）

従業員数 ３５名

ＰＲコメント

創業５０年、お客様の信頼を得られる会社になりたい一心で、小さな

現場から困難な現場まで、お客様の要望に沿えるよう、ただ真面目

に取り組んできました。岐阜県・可児市役所発注の土木・造園工事、

個人住宅のエクステリア工事、不動産取引にて、民間で培った細や

かな心遣いで、品質の高い工事と災害復旧活動・人材育成・働き方

改革に取り組み、お客様・発注者様はもとより社員・協力企業からも

信頼を頂き安定成長を遂げています。

発行企業名 株式会社ディーエムシー https://dmc-wire-systems.com/

所在地 愛知県丹羽郡大口町上小口２丁目１４０番地の４

代表者 宮田 晴弘

事業内容 ワイヤーロープ製造業

資本金 １００百万円

ＰＲコメント

当社は、１９７９年創業以来、一貫して“より細く、より強く、より柔らか

な”「ワイヤー」「ワイヤーロープ」を求め、開発に力を注いできました。

当社の製品は、医療機器、情報機器、産業用機器、建築部材、自動

車関連、漁業用資材等様々な用途に使われています。また、素材に

ついては、通常のステンレス鋼を初め、タングステン、純チタン等の

各種特殊金属を使用し、多岐にわたる分野に新たな可能性を切り拓

いています。

http://chuno.co.jp/
https://dmc-wire-systems.com/

発行企業名 安田電業株式会社 https://www.yasuda-dengyo.co.jp/

所在地 愛知県犬山市大字犬山字東山下９番地３

代表者 安田 一生

事業内容 電気設備工事業

資本金 ２０百万円

ＰＲコメント

当社は１９７５年創業より工場設備の電気工事を中心に、お客様から

のニーズに取組みながら、お客様と共に成長してまいりました。そし

て工場内の重要なインフラである電気設備を支える企業として誇りを

持ちながら、今も高いニーズに耳を傾け、日々努力をしております。

地域やお客様に支えられた感謝を忘れず、安心と信頼を第一に、こ

れからもお客様、地域、社員に愛され続ける企業を目指してまいりま

す。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.yasuda-dengyo.co.jp/